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Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-101-01268

Den 11. marts 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 1. marts 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 
19 til L 147, forslag til lov om nye muligheder i landdistrikterne m.v., som hermed 
besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V), Hans 
Christian Thorning (V) og Henrik Høegh (V).

Spørgsmål nr. 19 (L 147)
Er ministeren enig, at det er et demokratisk problem, at ministeren vil stille
kommunalbestyrelserne ringere i forhold til lokal selvbestemmelse over 
erhvervsudviklingen i kystnærhedszonen?

Svar
Forud for planlovsændringen i 2011 ”Danmark i balance” havde alle kommuner 
mulighed for at planlægge inden for kystnærhedszonen på baggrund af en særlig 
planlægningsmæssig eller funktionel begrundelse for en kystnær lokalisering.

Med lovændringen i 2011 fik 29 kommuner og 15 ikke brofaste øer mulighed for at 
opnå en tilladelse fra miljøministeren til at planlægge inden for kystnærhedszonen 
uden en særlig planlægningsmæssig begrundelse. Det er den særregel for en 
afgrænset gruppe af kommuner, som ophæves med det fremsatte lovforslag.

Fremover får alle kommuner igen lige mulighed for at planlægge inden for 
kystnærhedszonen på baggrund af en særlig planlægningsmæssig eller funktionel 
begrundelse for en kystnær lokalisering. Det er med de almindelige bestemmelser 
om planlægning inden for kystnærhedszonen, kommunerne der har ansvar for at 
planlægge for kystnærhedszonen, og med velbegrundet og velkvalificeret 
planlægning, kan der derfor i alle kommuner fortsat planlægges for byggeri i 
kystnærhedszonen.

Med lovforslaget får alle kommuner derudover med landdistriktsbestemmelsen de 
samme muligheder for at styrke erhvervsudviklingen i de vanskeligt stillede 
landdistrikter, herunder også i kystnærhedszonen, hvis der er vanskeligt stillede 
landdistrikter inden for denne. Det er kommunerne, som vurderer, om der er tale 
om et vanskeligt stillet landdistrikt. 
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